
                                                                                                                               Приложение 3 

                                                                    План-схема  

                       образовательной  деятельности  МБДОУ  №1 Г.СНЕЖНОЕ 

 

                                        Организованная образовательная деятельность 

Базовый 

 вид деятельности 

             Периодичность             (колличество раз  в  неделю) 

Первая 

младшая 

группа 

Вторая 

младшая 

группа  

Средняя 

группа 

Старшая 

группа 

Подготови-

тельная 

группа 

                                                    Инвариантная   (обязательная ) часть 

Двигательная   деятель-

ность       (овладение 

основными движениями 

в помещении ) 

          

    

         2            

 

 

        2            

 

 

          2            

 

 

         2            

 

 

          2            

Двигательная деятель-

ность(овладение 

основными движениями) 

на прогулке 

 

 

         1 

 

    

        1 

 

 

         1 

 

 

         1 

 

 

          1 

Музыкальная 

деятельность 

 

         2            

 

        2            

 

         2            

 

         2            

 

          2            

Познавательно-

математическая  

деятельность 

 

          - 

 

        1 

 

        1 

 

         1 

 

          1 

Развитие речи          1         1         1          1           1 

Подготовка к обучению 

грамоте 

 

          - 

 

         - 

 

         - 

 

         - 

 

         1 

Восприятие 

художественной 

литературы и фольклора  

 

          - 

 

        1 

 

         1 

 

         1 

 

          1 

Изобразительная   дея-

тельность     (рисование, 

лепка /  аппликация) 

 

         2            

 

        2            

 

         2            

 

         2            

 

          2            

Дидактические игры по 

сенсорному воспитанию 

 

         1 
 

        - 

 

         - 

 

         - 

 

          - 

Познавательно-исследо-

вательская  деятельность 

(ознакомление с 

природой/ окружающим 

миром) 

 

 

         1 

 

      

        1 

 

 

         1 

 

 

          1 

 

 

          1 

Конструктивная 

деятельность 

        -         -         -         1          1 

                           Вариативная часть 

Дополнительные часы 

Основы христианской 

этики                                        

    1 

              Итого        10       11       12       12           14 

 


